
О внесении изменений в приказ Министра сельского хозяйства Республики 
Казахстан от 30 марта 2015 года № 19-1/277 "Об утверждении Правил разработки
и утверждения генеральных и бассейновых схем комплексного использования и 
охраны водных ресурсов и водохозяйственных балансов"

Утративший силу
Приказ Министра водных ресурсов и ирригации Республики Казахстан от 27 
августа 2024 года № 134-НҚ. Зарегистрирован в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан 28 августа 2024 года № 34990. Утратил силу приказом 
Министра водных ресурсов и ирригации Республики Казахстан от 23 июля 2025 
года № 180-НҚ.
      Сноска. Утратил силу приказом Министра водных ресурсов и ирригации РК 
от 23.07.2025  (вводится в действие после дня его первого № 180-НҚ
официального опубликования).
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от приказ
30 марта 2015 года № 19-1/277 "Об утверждении Правил разработки и 
утверждения генеральных и бассейновых схем комплексного использования и 
охраны водных ресурсов и водохозяйственных балансов" (зарегистрирован в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 11524
) следующие изменения:
       изложить в следующей редакции:преамбулу
      "В соответствии с подпунктом 7-10) пункта 1  Водного кодекса статьи 37
Республики Казахстан ";ПРИКАЗЫВАЮ:
      в  разработки и утверждения генеральных и бассейновых схем Правилах
комплексного использования и охраны водных ресурсов и водохозяйственных 
балансов, утвержденных указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:заголовок главы 1
      "Глава 1. Общие положения";
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Настоящие Правила разработки и утверждения генеральных и 
бассейновых схем комплексного использования и охраны водных ресурсов и 
водохозяйственных балансов (далее - Правила) разработаны в соответствии с 
подпунктом 7-10) пункта 1  Водного кодекса Республики Казахстан и статьи 37



определяют порядок разработки и утверждения генеральных и бассейновых схем
комплексного использования и охраны водных ресурсов и водохозяйственных 
балансов.";
       изложить в следующей редакции:заголовок главы 2
      "Глава 2. Порядок разработки и утверждения генеральных и бассейновых 
схем комплексного использования и охраны водных ресурсов и 
водохозяйственных балансов".
      2. Департаменту водной политики Министерства водных ресурсов и 
ирригации Республики Казахстан в установленном законодательством порядке 
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве 
юстиции Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства 
водного хозяйства и ирригации Республики Казахстан после его официального 
опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра водных ресурсов и ирригации Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Министр водных ресурсов
и ирригации
Республики Казахстан

Н. Нуржигитов

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство транспорта
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство промышленности и строительства
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство энергетики
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство экологии
и природных ресурсов
Республики Казахстан



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


